
:::ADED Err:At 

UNICiP105 
MEIRO(DEE(202?(D,(ANCE,  • 

Prefeitura Municipal De Sâo  Joao  Do Paraiso/MA 
Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica 
Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vdela 

CPF NE 328.889.293-68 

Publicado  Roc  ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador' ed9d89f6d0141c98d37c4ec89b412bd5 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.x>  011(2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇAO 

TOMADA DE PREÇOS N.4 011/2022 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos 

serviços de construção de quatro quadras duas cobertas nas escolas 
municipais FORTUNATO MACEDO, ESCOLA MUNICIPAL PARAISO DO 

SABER ZONA URBANA, ESCOLA MUNICIPAL OTAVIO FRANCO E ESCOLA 

MUNICIPAL GLORIA ZONA RURAL do Município de São  Joao  do Paralso - 
MA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO. Estado do  
Maranhao,  no uso de suas atribuições constitucionais, e tendo em vista 
o conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade de 
somada de Preços/Menor Preço Global por  lore,  HOMOLOGO para fins 
de direito as propostas encaminhadas e assinadas por,  PREMIER  
EDIFICAÇÕES LTDA - CNPJ: 19258.352(0001-70 vencedor (a)  corn  o 
o -eço total de R$ 930.996.25 vencedora do LOTE I  Fortunate  
Macedo, a empresa ALVORADA CONSTRUIR LIDA - CNPE 
05.703.869/0001-16 vencedor (a) com o preço total de R$ 933.567,51 
vencedora do LOTE II Paraiso do Saber. ALVORADA CONSTRUIR 
LTDA GNPJ: 05.703.869/0001-16 vencedor (a) com o preço total de  Rs  
361.534,25 vencedora do LOTE  III  Otavio Franco. ALVORADA 
CONSTRUIR LTDA - CNPJ: 05.703.869(0001-16 vencedor (a) como preço 
total de R$ 365.557,35 vencedora do LOTE IV Escola do Gloria, 
Letalizando  ám  valor global de 1155 2.591.655,36 (dois milhões 

quinhentos e noventa e um mil seiscentos e cinquenta e cinco 
reais e trinta e seis centavos), já menClonada ria própria Ata da 
Comissão Permanente de Licitação. 

Assim, determino que es serviços contábeis deste Município façam o 

registro no forma da legislação em vigor e aplicada a espécie, visando 

assegurar os compromissos ora assumidos. 

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.  
SAO  JOÃO DO PAR/DSO-MA. Gabinete do Prefeito Municipal, 26 de 

dezembro de 2022. 

ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE 

Prefeito Municipal 

Rublicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 

Código identificador: b374eb57420ccedcd48dc9da454525fc 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO SOTER 

TERMO ADITÉVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 
CONTRATUAL Nº 01/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 
383/2020 CONTRATO Nº 002/2022, nos termos do  art.  57 51a, inciso II 

da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993. PARTES: MUNICIPAL DE  SAO  
JOÃO DO  DOTER  - MA, 8 A FIRMA; DICOREL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. VIGÊNCIA: Início: 29/11/2022 - Término: 
31;12/2022. DA JUSTIFICATIVA: Devido a nova licitnçno ainda está em 
fase de preparatória e o contrato do presente termo aditivo está de 

acordo com os créditos orçamentários do ano de 2022 que é a 

exigência da legislação descrita a cima, sendo que o mesmo contrato 
possui saldo. Surgiu a necessidade de um PRIMEIRO termo de aditivo de 
orazo. haja vista, que a Contratada manifestou interesse na renovação 

e ma nterá as mesmas condições contratuais. SIGNATÁRIOS: A 
Prefeitura Municipal de  Sao  João do Sáter, Estado do  Maranhao  

devidamente inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (C.N.P.E  

DO Ministério da Fazenda sob nº CNPEMF no 01.612.628/0001-00 cam 
sede à Esperança, nº 2025, Centro, em São  Joao  do Sâter,  Maranhao  
neste ato representada pela Sra.  Kayla  Lacerda Braga, brasileira. 

portadora do CPF sob nº 838.751.903-00, doravante denominada 
CONTRATANTE, e a DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrito(a) no CNPEMF sob o nº 19.086.670/0001-09, sediado na 
R Dom Basco, Nº 3201,  Bairn)  SAMAR', Cidade de  Teresina  - PI, 
doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.  
Raphael  Benvindo Tavares, portador do CPF nº 017.862.263-76, 
doravante denominada simplesmente CONTRATADA. 

São João do Sóter - MA, 29 de novembro de 2022. Publique-Se 

I Z  

Process* 	Rit 202,l  

yszwyozn
A

zI__
- 

Publicado  pm.  JOSÉ FM}ttkig 	 D OUSA 
Código idenoficadon add6e449Sf600faeb5b8a03a4  MORRIS  

TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 
CONTRATUAL NO  01/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 13/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
383/2020 CONTRATO NE 007/2022, nos termos do  aft.  57  NEE,  incise II 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. PARTES: MUNICIPAL DE  SAO  
JOÃO DO SOTER - MA, E A FIRMA: DICOREL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LIDA. VIGÊNCIA: Início: 29/11/2022 - Término: 

31/12/2022. DA JUSTIFICATIVA: Devido à nova licitação ainda está em 

fase de preparatória e o contrato do presente termo aditivo está de 
acordo com os créditos orçamentários do ano de 2022 que é a 
exigência da legislação descrita a cima, sendo que o mesmo contrato 

possui saldo. Surgiu a necessidade de um PRIMEIRO termo de aditivo de 
prazo haja vista, que a Contratada manifestou interesse na renovação 

e ma nterá as mesmas condições contratuais SIGNATARIOS: A 
Prefeitura Municipal de  Sao  João do Sgter. Estado do Ma ranhã o 
devidamente inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (G.N.P.)) 

DO Ministério da Fazenda sob nº CNPEMF nº 01E12E28/0001-00, com 

sede à Esperança, nº 2025, Centro, em São João do Sóter,  Maranhao  
neste aro representada pela Sra.  Kayla  Lacerda Braça, brasileira. 
portadora do CPF sob nº 838.751.903-00, doravante denominada 
CONTRATANTE e a DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita(a) no CNRJ/MF soba nº 19.086.670/0001-09, sediado na 

R Dom  Bosco,  Nº 3201, Bairro SAMAPI, Cidade de  Teresina  - PI. 

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada  pale  Sr.  
Raphael  aenvindo Tavares, Portador do CPF nº 017.862.263-75, 
doravante denominada simplesmente CONTRATADA. 

São  Joao  do Sóter -  FAA,  29 de novembro de 2022. Publique-Se 

Secretaria Municipal de Saúde  
Kayla  Lacerda Braga 

CONTRATANTE 

Publicado por:JOSÉ  Fain  WALLTSON SOARES DE SOUSA 

Código identificador 8/5753ceab09731acbe0b9adbbac7db9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DOS PATOS 

AVISO DE EXTRATO CONTRATAÇÂO 016.001/202E. TOMADA DE 
PREÇOS NO 016/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 016.001/2022. TOMADA DE PREÇOS  

Ns  016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de  Sao Joao  dos 

Patos/MA, através do  FUN DES,  inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 
31.342.177/0001-08, neste ato representado pelo Secretária Municipal 
de Educação. ENE.  Marianna Lyra  da Rocha Santos Teixeira, inscrito no 

CPF n2  986.676.024-34. Contratado: J. W. SOUSA LIMA EIRELI -EPP 

Secretaria municipal de Saúde 

Keyla Lacerda Braga 
CONTRATANTE 

Folha 


	Page 1

